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Öz 

Amaç: Bir devlet üniversitesinin çocuk gelişimi ön 

lisans programına devam eden öğrencilerin çocuk 

sevme düzeylerinin demografik değişkenlere göre 

anlamlı düzeyde farklılaşıp farklılaşmadığını 

belirlemek amaçlanmıştır. 

Gereç ve Yöntem: Araştırmaya çocuk gelişimi 

programına devam eden bütün öğrenciler katılmıştır 

(n=131).  Veriler, Kişisel Bilgi Formu ve Barnett 

Çocuk Sevme Ölçeği ile toplanmıştır. 

Bulgular: Çalışmaya katılan öğrencilerin Barnett 

Çocuk Sevme Ölçeğinin toplam puan ortalamasının 

(70,03±0,633) yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Öğrencilerin bölümü seçme isteklerine göre farklılaşma 

durumuna bakıldığında, Barnett Çocuk Sevme 

Ölçeğinin toplam puanında öğrencilerin bölümü seçme 

isteklerine göre anlamlı farklılık elde edilmiştir 

(U=1088,5, p<0,05). 

Sonuç: Araştırmanın sonucunda çocuk sevgisi 

düzeyinin belli faktörleri etkilediği saptanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Çocuk; Çocuk Sevgisi; Meslek. 

 

 

Abstract 

Aim: It was aimed to determine whether the students’ 

love level for children, attending in a two-year child 

development program in a state university differs, 

significantly according to the demographic variables. 

Materials and Methods: All students attending the 

child development program were included in the study 

(n=131). Data were collected with the Personal 

Information Form and the Barnett Child Loving Scale. 

Results: It was determined that the total mean score of 

the Barnett Child Loving Scale of the students 

participating in the study was high (70.03±0.633). 

Considering the differentiation status of students 

according to their desire to choose the department, a 

significant difference was found in the total score of 

the Barnett Child Loving Scale according to the 

students' willingness to choose the department 

(U=1088.5, p<0.05). 

Conclusion: As a result of the research, it was 

determined that the level of love for children affected 

certain factors. 

Keywords: Child; Child Love; Occupation. 
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Giriş 

Meslek, kişilerin hayatlarındaki 

gereksinimlerini ve isteklerini karşılamak için 

yapmış olduğu, kanunları toplum tarafından 

belirlenmiş ve belirli bir eğitimle kazanılan 

bilgi ve marifet gerektiren faaliyetlerin tümü 

şeklinde tanımlanmaktadır. Meslek seçimi ise, 

kişinin seçtiği mesleklerden birini yapmaya 

karar vermesi bu meslek için gayret sarf 

etmesidir.1,2 Meslek seçimi, kişinin kimlik 

kazanmaya çalıştığı ergenlik dönemine denk 

gelmektedir. Bu dönemde ergen yapacağı 

mesleğe, kendi arzuları, aile istekleri, 

becerileri ve fiziksel özelliklerine göre veya 

üniversite sınavı sonrası tesadüfi olarak karar 

vermektedir. Kişinin yaptığı mesleği sevmesi 

ve mesleğinde başarılı olabilmesi, tercih ettiği 

sahada çalışması, mesleğini farkında olarak 

ve kendi tercihi doğrultusunda seçmiş olması 

profesyonel tavır sergilemesini sağlar. 1,3  

Çocuk birçok meslek disiplininin ortak 

unsurudur ve çocukla ilgili çalışmalar 

yapılmaktadır. Bu çalışmalar çocuğun 

gelişimi, sağlığı, eğitimi, beslenmesi, aile 

ilişkileri vb. pek çok farklı alanda 

yapılmaktadır. Türkiye’de doğrudan 

çocukların gelişimleriyle alakalı bilim dalı ise 

çocuk gelişimidir.4 Çocuk gelişim mezunları 

sağlık, eğitim, sosyal hizmetlerde ve diğer 

sahalarda görev almaktadır.5 Ülkemizde 

çocuk gelişimciler hem lisans hem de ön 

lisans düzeyinde eğitim alıp mezun 

olmaktadırlar.5,6  

Çocuk gelişimi programını seçen 

öğrenciler geleceğin çocuk gelişimcileridir ve 

meslek hayatlarında sürekli olarak çocuklarla 

etkileşim içinde olacaklardır. Dolayısıyla 

çocukların gelişimsel özellikleri üzerinde 

etkileri olacaktır. Birleşmiş Miletler Çocuk 

Hakları Bildirgesi’nde “Çocuğun kişiliğinin 

tam ve uyumlu şekilde gelişmesi için sevgi ve 

anlayışa ihtiyacı vardır” denilmiştir.7,8 

Çocuğun maddi varlığı için gıda ne ise, ruhu 

için de sevgi odur.9 

Çocukların önemli psikolojik 

gereksinimlerinden biri olan sevgi, kişiyi bir 

şeye veya bir kişiye karşı yakın alaka ve 

bağlılık göstermeye yönlendiren his anlamına 

gelir.10 Erişkin insanlar, sevme ve ait olma 

gereksinimlerini seçebilir ya da 

şekillendirebilirken çocukların sevgi 

gereksinimlerini içinde bulundukları durum 

biçimlendirmektedir.11-13 Erich Fromm 

sevgiyi ‘Bireylerde bulunması şart olan 

olumlu bir güç, öğrenilmesi ve uygulanması 

gereken bir sanattır’ şeklinde tanımlamıştır.8 

Gerçek sevgi; alaka, sorumluluk, saygı ile iç 

içe geçmiş şekildedir. Sevgi, alaka ve 

müsamaha ile karşımızdaki kişinin hakkına 

saygı göstermek ve hakkını korumaktır.14 

Çocuklarla çalışan kişilerin çocukları 

sevmesi, hem çocuklarla sağlıklı bir iletişim 

kurmak hem de vazifelerini yerine getirerek 

mesleki doyumu hissetmek için çok 

önemlidir.3 

Literatür incelendiğinde çocuk sevme ile 

ilgili yapılan çalışmaların genellikle okul 

öncesi ve ilköğretim, ortaöğretim 

kurumlarında çalışan öğretmenler ile sınırlı 

kaldığı ve çocuklarla sürekli etkileşimde olan 

çocuk gelişimcilere yönelik çok fazla çalışma 

olmadığı belirlenmiştir. Bu nedenle 

çalışmamızda, Ağrı İbrahim Çeçen 

Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek 

Yüksekokulu çocuk gelişimi ön lisans 

programına devam eden öğrencilerin çocuk 

sevme düzeyleri demografik değişkenlere 

(cinsiyet, bölümü seçme nedeni, bölümü 

seçme isteği, bölümü sevme durumu) göre 

anlamlı düzeyde farklılaşmakta mıdır? 

sorusuna cevap aranmıştır.  

Gereç ve Yöntem 

Araştırmanın tipi 

Bu araştırmada tanımlayıcı araştırma 

modeli kullanılmıştır. Araştırılan konu ile 

ilgili yeterince bilgi olmadığında yeni bilgi 

elde etmek, araştırılan konunun anlamını 

ortaya koymak için tanımlayıcı araştırma 

modeli kullanılır.15  

Çalışma grubu 

Araştırmanın evrenini ülkemizde tüm 

üniversitelerde yer alan çocuk gelişimi 

programına devam eden öğrenciler, 

örneklemini ise Ağrı İbrahim Çeçen 

Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek 

Yüksekokulu Çocuk Gelişimi Ön lisans 

Programına bahar yarıyılında ders kaydı 

yaptıran ve devam eden öğrenciler (S=131) 

oluşturmuştur. Bu çalışmanın örneklem 
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grubunu belirlemek için tabakalı amaçsal 

örnekleme yöntemi uygulanmaştır.16 Bu 

örnekleme yönteminin temel özelliği, evrenin 

kimi özelliklerine (cinsiyet, fakülte) göre 

kotalar koyarak seçim yapılmasıdır. Bu 

çalışma Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi 

Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulunda 

Mart- Nisan 2019 tarihleri arasında 

yapılmıştır. 

Bu araştırmaya katılan öğrencilerin 

%77,9’u kadın ve %58’i 1.sınıfta öğrenim 

görmektedir.  Mezun oldukları lise türüne 

bakıldığında, öğrencilerin %26,7’si kız 

meslek lisesi mezun olmuşlardır. Öğrencilerin 

%57,3’ü sınavı ilk girişte kazanmış, %40,5’i 

bölümü birinci sırada yazmıştır. Bölümü 

seçme durumlarına bakıldığında, öğrencilerin 

%55’i mesleğe ilgi duyduğundan dolayı tercih 

etmiş olup, %76,3’ü bölümü isteyerek 

seçmiştir. Bölümü seçmede etkili olan 

kişi/kişilere bakıldığında, öğrencilerin 

%76,3’ü kendi kararlarıyla tercihte 

bulunmuşlardır ve %87,8’i bölümü 

sevdiklerini belirtmişlerdir (Tablo 1).  

Tablo 1. Çalışmaya katılan öğrencilerin demografik özelliklerinin frekans ve yüzde dağılımları  

  f % 

Cinsiyet Kadın 102 77,9 

Erkek 29 22,1 

Sınıf 1.Sınıf 76 58,0 

2.Sınıf 55 42,0 

Yaş 18-20 

21-25 

26-30 

62 

67 

2 

47,3 

51,1 

1,5 

Mezun Olunan Lise Türü Kız Meslek Lisesi 35 26,7 

Anadolu Lisesi 29 22,1 

Fen Lisesi 24 18,3 

Diğer 43 32,8 

Sınava Kaçıncı Girişi İlk Girişte 75 57,3 

2. Girişte 43 32,8 

3 ve Üzeri Girişte 13 9,9 

Bölümü Kaçıncı Sırada Seçme 

Durumu 

1. Sırada 53 40,5 

2.-10. Sırada 52 39,7 

11 ve Üzeri 26 19,8 

Bölümü Seçme Nedeni İş Bulma Olanağı Fazla Olduğu İçin 18 13,7 

Aldığı Üniversite Sınav Puanından Ötürü 15 11,5 

Mesleğe İlgi Duyması 72 55,0 

Rastgele Tercih Etme 26 19,8 

Bölümü Seçme İsteği İsteyerek Seçme 100 76,3 

İstemeyerek Seçme 31 23,7 

Bölümü Seçmede Etkili Olan 

Kişi/Kişiler 

Kendi Kararı 100 76,3 

Aile Yönlendirmesi 20 15,3 

Öğretmen Yönlendirmesi 6 4,6 

Tanıdığı Çocuk Gelişimciler Yönlendirdi 5 3,8 

Bölümü Sevme Durumu Seviyor 115 87,8 

Sevmiyor 16 12,2 

Toplam  131 100.0 
 

Veri toplama araçları  

Bu çalışmada veri toplama araçları olarak 

“Kişisel Bilgi Formu” ve “Barnett Çocuk 

Sevme Ölçeği” kullanılmıştır. 

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacılar 

tarafından literatür1 doğrultusunda hazırlanan 

öğrencilerin tanıtıcı ve meslek tercihine 

ilişkin özellikleri (cinsiyet, yaş, sınıf, mezun 

olduğu okul, çocuk gelişim programını 

üniversite sınavına kaçıncı girişinde 

kazandığı, çocuk gelişimi programını kaçıncı 

sırada tercih ettiği, çocuk gelişimi mesleğini 

seçme nedeni, mesleği isteyerek seçip 

seçmediği, mesleği seçme kararında etkisi 

olan kişiler, mesleği sevme durumu) içeren 10 

sorudan oluşmaktadır. 

Barnett Çocuk Sevme Ölçeği: Barnett 

Çocuk Sevme Ölçeği Barnett ve Sinsini 

(1990), bireylerin çocuklara yönelik 

davranışlarını ölçmek amacıyla 

geliştirilmiştir.17 Ölçek Duyan ve Gelbal 
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(2008) tarafından Türkçeye uyarlanıp geçerlik 

güvenirlik çalışması yapılmış olup maddelerin 

iç tutarlılığını veren Cronbach Alpha 

Katsayısı 0.92 olarak belirlenmiştir.17 Ölçek 

başlangıçta 145 erkek ve 139 kadından oluşan 

284 üniversite öğrencisine uygulanmıştır. 

Ölçekte bireylerin alabileceği puan 14‐98 

arasında değişmektedir. Çocukları sevme 

durumunu tespit etmeye yönelik on dört ifade 

yer almaktadır. Bu ifadelerde belirtilen fikre, 

bireylerin “Hiç katılmıyorum” cevabından, 

“Tamamen katılıyorum” cevabına kadar 

değişiklik gösteren yedi kademede fikir beyan 

etmeleri gerekmektedir. Çocuk sevgisini 

belirlemeye yönelik ifadelerden dört tanesi 

olumsuz (3, 6, 10 ve 13. ifadeler) ve on tanesi 

de olumlu anlam taşımaktadır. Ölçek 

puanlaması sonucu hesaplanan yüksek 

puanlar, bireylerin çocukları daha çok 

sevdiklerini; düşük puanlar ise bireylerin 

çocukları daha az sevdiklerini 

göstermektedir.17 

Verilerin toplanması 

Bu çalışmada veriler Mart-Nisan 2019 

tarihleri arasında toplanmıştır. Veri toplama 

araçları öğrencilere araştırmacılar tarafından, 

öğrenciler sınıfta iken ders hocasından izin 

alındıktan sonra dağıtılmış, bireysel olarak 

öğrencilerin formları kendilerinin 

doldurmaları istenmiş ve bitirdikten sonra 

araştırmacılar tarafından formlar yeniden 

toplanmıştır.  

Çalışmaya katılmak isteyen öğrencilere 

çalışmanın amacı açıklanarak onamları 

alınmıştır.  

Araştırmanın etik boyutu 

Veri toplama aşamasında, araştırmaya 

başlamadan önce bir üniversitenin Girişimsel 

Olmayan Bilimsel Araştırmalar Etik 

Kurulundan (20 sayılı, 05.03.2019 tarihli) izin 

ve kurumdan da yazılı izin alınmıştır. Çalışma 

Helsinki İlkeler Deklarasyonunda belirtilen 

etik kurallara uygun olarak 

gerçekleştirilmiştir. 

Verilerin analizi  

Verilerin analizinde SPSS (Statistical 

Package for the Social Sciences) 22.0 

istatistik programı kullanılmıştır. Verilerin 

normal dağılıma sahip olup olmadığını 

incelemek için Kolmogorov-Smirnov testi 

kullanılmıştır. Normal dağılım göstermediği 

tespit edilen veriler, tanımlayıcı istatistikler, 

Mann Whitney U Testi ve Kruskal Wallis 

Testi kullanılarak analiz edilmiştir.  

Bulgular 

Barnett Çocuk Sevme Ölçeğinin Cronbach 

Alpha güvenirlik katsayısı hesaplanmış ve 

0,832 olduğu görülmüştür. Çalışmamızda 

yapılan güvenirlik analizi sonucunda Barnett 

Çocuk Sevme Ölçeğinin yüksek güvenirliğe 

sahip olduğu söylenebilir (Tablo 2). 

Tablo 2. Barnett Çocuk Sevme Ölçeği’ne ait cronbach alpha güvenirlik katsayısı. 

 Madde Numaraları      Madde Sayısı Güvenirlik Katsayısı 

Barnett Çocuk Sevme Ölçeği   14 ,832 
 

Çalışmaya katılan öğrencilerin Barnett 

Çocuk Sevme Ölçeği’nin toplam puan 

ortalamasının (70,03±0,633) yüksek düzeyde 

olduğu görülmektedir (Tablo 3). 

Tablo 3. Barnett çocuk sevme ölçeği’nden elde edilen minimum, maksimum, ortalama ve standart sapma değerleri 

 Minimum Maximum Ortalama Std, Sapma 

Barnett Çocuk Sevme Ölçeği 50,00 90,00 70,03 ,633 
 

Barnett Çocuk Sevme Ölçeği’nden alınan 

puanlar açısından cinsiyetin anlamlı bir 

etkisinin olup olmadığı incelendiğinde, bu 

çalışmaya katılan kadın ve erkek öğrenciler 

arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir 

(U=1117,5, p<0,05). Ortaya çıkan bu anlamlı 

farklılığın kadın öğrencilerin lehine olduğu 

görülmüştür (Tablo 4).  

Tablo 4. Çalışmaya katılan öğrencilerin cinsiyetlerine göre Barnett Çocuk Sevme Ölçeği puan ortalamaları arasındaki 

farka ilişkin sonuçlar. 

 Cinsiyet N Sıra Ortalaması Sıra Toplamı U p 

Barnett Çocuk 

Sevme Ölçeği 

 Kadın     102        69,54    7093,50 
1117,500 ,044* 

 Erkek      29        53,53     1552,50 
*= p<0,05 
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Çalışmaya katılan öğrencilerin bölümü 

seçme nedenlerine göre farklılaşma durumuna 

bakıldığında, Barnett Çocuk Sevme Ölçeğinin 

toplam puanında öğrencilerin bölümü seçme 

nedenlerine göre anlamlı bir farklılık tespit 

edilmiştir (𝑋2=18,829, sd=3, p<0,05). 

Bölümü seçme nedeni mesleğe ilgi duyma 

olan öğrenciler ile diğer nedenlere sahip 

öğrenciler arasında anlamlı bir farklılığın 

olduğu ve bu farklılığın bölümü seçme nedeni 

mesleğe ilgi duyan öğrenciler lehine olduğu 

görülmüştür (Tablo 5). Çalışmaya katılan 

öğrencilerin bölümü seçme isteklerine göre 

farklılaşma durumuna bakıldığında, Barnett 

Çocuk Sevme Ölçeğinin toplam puanında 

öğrencilerin bölümü seçme isteklerine göre 

anlamlı bir farklılık elde edilmiştir 

(U=1088,5, p<0,05). Ortaya çıkan bu anlamlı 

farklılığın bölümü isteyerek seçen 

öğrencilerin lehine olduğu görülmüştür 

(Tablo 6). 

Tablo 5. Çalışmaya katılan öğrencilerin bölümü seçme nedenine göre Barnett Çocuk Sevme Ölçeği puan ortalamaları 

arasındaki farka ilişkin sonuçlar 

 
Bölümü Seçme Nedeni N Sıra 

Ortalaması 

sd 𝑋2 p Anlamlı 

Fark 

Barnett Çocuk 

Sevme Ölçeği 

(1) İş Bulma Olanağı Fazla 

Olduğu İçin 

18 57,89 

3 18,829 ,000* 

1<3 

2<3 

4<3 

 

 

 

(2) Aldığı Üniversite Sınav 

Puanından Ötürü 

15 50,13 

(3) Mesleğe İlgi Duyması 72 78,56 

 (4) Rastgele Tercih Etme 26 45,98    
*= p<0,05 

Tablo 6. Çalışmaya katılan öğrencilerin bölümü seçme isteğine göre Barnett Çocuk Sevme Ölçeği puan ortalamaları 

arasındaki farka ilişkin sonuçlar 

 
Bölümü Seçme İsteği N Sıra 

Ortalaması 

Sıra 

Toplamı 

U p 

Barnett Çocuk 

Sevme Ölçeği 

İsteyerek 100 70,62 7062,00 
1088,500 ,012* 

İstemeyerek 31 51,10 1584,00 
*= p<0,05 

Çalışmaya katılan öğrencilerin bölümü 

sevme durumlarına göre farklılaşma 

durumuna bakıldığında, Barnett Çocuk Sevme 

Ölçeğinin toplam puanında öğrencilerin 

bölümü sevme durumlarına göre anlamlı bir 

farklılık elde edilmiştir (U=473,0, p<0,05). 

Ortaya çıkan bu anlamlı farklılığın bölümü 

seven öğrencilerin lehine olduğu görülmüştür 

(Tablo 7) 

Tablo 7. Çalışmaya Katılan Öğrencilerin Bölümü Sevme Durumuna Göre Barnett Çocuk Sevme Ölçeği Puan 

Ortalamaları Arasındaki Farka İlişkin Mann-Whitney-U Testi Sonuçları 

 
Bölümü Sevme Durumu N Sıra 

Ortalaması 

Sıra 

Toplamı 

U p 

Barnett Çocuk 

Sevme Ölçeği 

Seviyor 115 69,89 8037,00 
473,000 ,002* 

Sevmiyor  16 38,06 609,00 
*= p<0,05 

Tartışma 

Barnett Çocuk Sevme Ölçeğinin toplam 

puanlarının Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi 

Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu çocuk 

gelişimi önlisans programına devam eden 

öğrencilerin demografik değişkenlerine 

(cinsiyet, bölümü seçme nedeni, bölümü 

seçme isteği, bölümü sevme durumu) göre 

farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek 

amacıyla yapılan bu çalışmada; cinsiyet, 

bölümü seçme nedeni, seçme isteği ve sevme 

durumu gibi değişkenler etkili olduğu 

belirlenmiştir. 

Çocuk gelişimi eğitimi alan öğrencilerin 

çocuk sevme düzeylerinde cinsiyete göre 

anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir. Ortaya 

çıkan bu anlamlı farklılığın kadın öğrencilerin 

lehine olduğu görülmüştür (Tablo 4). Okul 

öncesi öğretmenliği adaylarına yapılan benzer 

bir çalışmada yine cinsiyetin etkili olduğu ve 

aynı şekilde kadın öğrencilerin lehine olduğu 

saptanmıştır.18 Aynı şekilde okul öncesi 

öğretmen adaylarıyla yapılan benzer 

çalışmalarda cinsiyetin çocuk sevme 

durumunu etkilediği tespit edilmiştir.19-21 

Sınıf öğretmenliği öğrencileriyle yapılan 
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çocuk sevgisi çalışmasında da cinsiyetin etkisi 

görülmüştür.22 Yine benzer şekilde hemşirelik 

öğrencilerinde yapılan çalışma sonuçları da 

cinsiyetin etkili olduğunu göstermiştir.14,23 

Aynı şekilde eğitim fakültesi öğrencilerinin 

çocuk sevme eğilimlerinin araştırıldığı başka 

bir çalışmada da çocuk sevmede cinsiyetin 

etkili olduğu ve kadın öğrencilerin çocuk 

sevme eğiliminin daha fazla olduğu tespit 

edilmiştir.8 Öğretmenlerle yapılan bir 

çalışmada da cinsiyetin etkili olduğu 

belirlenmiştir.12 Bu bulgular çalışmamızı 

destekler niteliktedir. Ancak bu çalışmaların 

aksine yapılan başka çalışmalarda cinsiyetin 

etkili bir faktör olmadığını ifade etmiştir.17,24-

26 Bizim ülkemizde ve benzer birçok 

toplumda kadının çocuk bakımı ve sevme ile 

özdeşleştirilmesi nedeniyle bu durumun 

kültürel olduğu düşünülebilir. Yapılan 

çalışmalarda belirtilen ifadeler bu durumu 

destekler nitelikte olup, kadının temel 

özelliklerinden birinin çocukları sevme 

olduğunu belirtmişlerdir.27 Çocuk gelişimi 

bölümüne liselerde daha çok kız öğrenciler 

gitmektedir ve ön lisans programını da 

genelde Kız Meslek Lisesi Çocuk Gelişimi 

Bölümünden mezun olan kız öğrenciler tercih 

etmektedir. Çocuk Gelişimi Programının 

bayanlar tarafından daha çok seçilmesinin ana 

sebebi toplumsal cinsiyet rolünün etkili 

olduğu düşünülmektedir.  

Çalışmaya katılan öğrencilerin bölümü 

seçme nedenlerine göre farklılaşma durumuna 

bakıldığında, Barnett Çocuk Sevme Ölçeğinin 

toplam puanında öğrencilerin bölümü seçme 

nedenlerine göre anlamlı bir farklılık tespit 

edilmiştir. Bölümü seçme nedeni mesleğe ilgi 

duyma olan, öğrenciler ile nedeni iş bulma 

olanağının fazla olduğunu düşünen, aldığı 

puandan dolayı ve rastgele tercih eden 

öğrenciler arasında anlamlı bir farklılığın 

olduğu ve bu farklılığın bölümü seçme nedeni 

mesleğe ilgi duyma olan öğrenciler lehine 

olduğu tespit edilmiştir (Tablo 5). Hemşirelik 

eğitimi alan öğrencilerle yapılan benzer bir 

çalışmada çocuk kliniklerinde çalışmaya ilgi 

duyan öğrencilerin çocuk sevme tutumlarının 

diğer öğrencilere göre daha yüksek olduğu 

tespit edilmiştir.23 Çocuklarla çalışan meslek 

gruplarından olan hemşirelik ve ebeliğe 

mensup bireylerle de benzer çalışmalar 

yapılmıştır. Yine hemşirelik öğrencileriyle 

yapılan başka çalışmalarda28-30, ebelik ve 

hemşirelik öğrencileriyle yapılan bir 

çalışmada14 ve çocuk hemşireleriyle yapılan 

başka bir çalışmada çocuk sevme 

eğilimlerinin yüksek olduğu tespit 

edilmiştir.31 Özellikle çocukla çalışılan 

meslek grupları sabır ve sevgi 

gerektirdiğinden, seçilen bölüme ilgi 

duyulması önemli bir durumdur. Ayrıca 

bölüme ilgi duymanın altta yatan sebebinin 

çocuk sevme düzeyinin yüksek olması 

olduğuna inanılmaktadır. 

Çocuk gelişimi eğitimi alan öğrencilerin 

çocuk sevme düzeylerinde bölümü sevme ve 

isteyerek tercih etme durumuna göre farklılık 

gösterdiği görülmüştür (Tablo 6, Tablo 7). 

Öğretmen adaylarıyla yapılan benzer 

çalışmalarda da öğrencilerin bölümlerini 

isteyerek seçmeleriyle çocuk sevme durumları 

arasında anlamlı bir ilişki olduğu 

görülmüştür.32-34 Çocuk gelişimi bölümü 

öğrencilerinin meslek hayatında özverili 

çalışabilmeleri ve çocuklara karşı ilgili 

davranabilmeleri için yaptıkları mesleği 

severek ve isteyerek seçmiş olmaları önemli 

bir faktördür.  

Sonuç ve Öneriler 

Çocuk Gelişimi öğrencilerinin çocuk 

sevme durumlarını belirlemek için yapılan bu 

çalışma sonucunda, çocuk sevgisi düzeyinin 

belli faktörleri etkilediği saptanmıştır. 

Araştırmamızda, bölümü seçme nedeni, 

seçme isteği ve sevme durumu gibi 

değişkenler etkili iken, kaçıncı sınıf olduğu 

mezun olunan lise, sınava kaç kez girdiği, 

bölümü tercih etme sıralaması ve bölümü 

seçmede etkili olan kişiler değişkenlerinin 

etkili olmadığı belirlenmiştir. Lise döneminde 

psikolojik danışmanlık ve rehberlik 

öğretmenlerinin, bu bölümü seçerken sadece 

sınav puanlarına bakarak değil çocuk sevgisi 

ve çocuğa ilgi göz önünde bulundurularak 

rehberlik etmeleri önerilmektedir. Bu 

sonuçların yanı sıra, çocuk gelişimi 

öğrencilerinin çocuklara yönelik tutumlarını 

hangi durumların etkilediğini değerlendirmeyi 

hedefleyen farklı çalışmalar yapılmalıdır ve 

yaptığımız bu çalışma diğer çalışmalara 

destek sağlayabilir.  
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Yazar Katkıları  

Bu çalışmaya yazarlar eşit seviyede 

katkıda bulunmuşlardır. 

Teşekkürler 

Çalışmanın yapılmasına katkı sağlayan 

çocuk gelişim öğrencilerine teşekkür ederiz.  

Çıkar Çatışması Beyanı  

Bu çalışmaya katkı sağlayan yazarlar 

arasında herhangi bir çıkar çatışması yoktur.  

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırmamızın en önemli kısıtlılığı çocuk 

gelişimi programının genellikle Kız Meslek 

Lisesi sonrasında tercih edilmesi nedeniyle 

kız öğrencilerin erkek öğrencilere oranla daha 

çok sayıda olmasıdır.  

Araştırma Desteği  

Bu çalışma için herhangi bir fon veya 

destek alınmamıştır.  

Beyanlar 

Araştırma daha önce herhangi bir bilimsel 

toplantıda sunulmamış ve herhangi bir 

dergide yayınlanmamıştır. 

Hakem Değerlendirmesi 

Dış bağımsız. 
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